РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЮРЮЛЬДЕУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «15 »  05   2023                          а. Гюрюльдеук                                   №24
	                                                                                                                                                                                                                                                    Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Гюрюльдеукском  сельском  поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2017 г. №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом   Гюрюльдеукского сельского поселения :

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения   Гюрюльдеукского сельского поселения согласно приложению.
     2. Обнародовать  настоящее  постановление   на  информационном  стенде   администрации Гюрюльдеукского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации  Гюрюльдеукского сельского поселения в сети Интернет.
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю  за собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования .

     И.о.главы  администрации Гюрюльдеукского
 сельского поселения                                                                          М.А.Гербекова

Приложение
к постановлению Администрации
Гюрюльдеукского сельского поселения
от «15 »  05 2023 г. № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Гюрюльдеукском сельском поселении

1. Общие положения
1.1. Положение о порядке ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Гюрюльдеукском  сельском поселении (далее - Положение) разработано на основании Федерального закона от 29.12.2017 г. N 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
1.2. Положение устанавливает порядок ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Гюрюльдеукском  сельском поселении (далее - реестр парковок общего пользования местного значения).
1.3. Основной  целью ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения является формирование единой базы парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Гюрюльденукском  сельском поселении.
2. Содержание реестра парковок
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

2.1. Реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения ведется по форме, согласно Приложению № 1 к настоящему Положению и включает в себя следующую информацию:
- адрес парковки;
- описание парковки ( количество парковочных мест, наличие парковочных мест для инвалидов)
-форма собственности;
- характеристика парковки ;
-примечание.
3. Порядок ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
3.1. Реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения ведет заместитель главы администрации  Гюрюльдеукского сельского поселения
3.2. Реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения хранится на электронных носителях.
3.3. Основанием для включения в реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения является устройство или выявление парковки в процессе инвентаризации.
3.4. Сведения о парковках на автомобильных дорогах общего пользования местного значения включаются в реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в течение пяти рабочих дней со дня устройства парковки или выявления ее в процессе проведения инвентаризации.
3.5. Внесение изменений и дополнений в реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществляется по мере устройства парковок или их выявления.

Приложение № 1 к положению
о порядке ведении реестра парковок
на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения на территории                                               Гюрюльдеукского сельского  поселения

РЕЕСТР
парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории   Гюрюльдеукского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес местонахождения парковки
	Описание парковки
	Форма собственности
	характеристики парковки
	Примечание

	1
	369314,КЧР, Усть- Джегутинский  р-н, а. Гюрюльдеук, ул. О. Касаева. 4
	Бесплатная, для автобусов, легковых автомобилей,            12 мест
	муниципальная
	наземная. открытая. неохраняемая

                                                        ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы  принятого постановления администрации Гюрюльдеукского сельского поселения от 15.05.2023 №24  «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Гюрюльдеукском  сельском  поселении»

     Мною, заместителем главы администрации Гюрюльдеукского сельского поселения  проведена  антикоррупционнная  экспертиза  принятого  постановления администрации   Гюрюльдеукского  сельского поселения  от 15.05.2023 №24 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Гюрюльдеукском  сельском  поселении».

В ходе антикоррупционной экспертизы  коррупционные факторы, предусмотренные Методикой проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, в рассматриваемом решении не выявлено.

Зам. главы администрации Гюрюльдеукского
сельского поселения                                                              М.А.Гербекова

15.05.2023г